

# ALINE CAROLINA GALVÃO

Specialista in **Sostenibilità**  
e **Responsabilità social**;  
**Rendicontazione ESG** e  
**Life Cycle Assessment**

## Chi sono

Nel corso della mia carriera, ho gestito progetti di ricerca in cui ho svolto un ruolo chiave nella direzione dei lavori e nell'orientamento del personale, oltre a occuparmi della compilazione documentale. Inoltre, ho affinato le mie capacità organizzative e manageriali attraverso la progettazione e l'organizzazione di eventi di diversa natura. La mia passione per la sostenibilità aziendale si è concretizzata in esperienze nel campo dell'LCA e nella promozione di pratiche sostenibili.

## Esperienze

### Sustainability Advisor

2023 | Autonoma

- Life Cycle Assessment e Carbon Footprint;
- Sustainability Plan Aziendale;
- Misurazione KPI e Bilancio di Sostenibilità (GRI, EFRA);
- Consulente - Analisi della conformità al Regolamento Made Green in Italy - Univ. Sant'Anna Pisa
- Consulente - ISCC - International Sustainability and Carbon Certification - RINA Consulting

### Sustainability Advisor

2022 - 2023 | P. SRL Società Benefit

- Life Cycle Assessment- EPD, Carbon Footprint;
- Certificazione B Corp.
- Misurazione KPI e Rendicontazione Non finanziaria.

### Consulting

2022 | Contamination University

- Renault - Progettazione di una Call for Ideas innovativa sul tema della mobilità sostenibile;
- Nuna Lie - Elaborazione di rendicontazione non finanziaria e analisi di materialità;
- Museo Experience Metaverso - Elaborazione di Business Plan.

### Referente sviluppo e formulazione di proposte per la didattica innovativa

2020-2022 | Associazione Culturale Giovani d'Este

- Coordinamento Centro Estivo;
- Sviluppo e coordinamento di percorsi formativi in materie STEM;
- Progettazione e organizzazione di attività culturali.

## Hard Skills

Certificazione Scrum Master  
Pacchetto Office, IOS, Google  
Suits  
Programmi Analisi di dati  
Visualizzazione dati: Flourish,  
Excel, Datawrapper

## Soft Skills

Autonomia  
Empatia  
Creatività  
Team building e team  
working  
Problem Solving  
Rispetto delle scadenze  
Determinazione

## Lingue

Italiano  
Inglese  
Portoghese

### Analista di dati e ricercatrice Post doc

2014 - 2020 | DAFNAE - UNIPD

- Raccolta e interpretazione di dati;
- Data Visualization e elaborazione di modelli statistici;
- Coordinamento di progetti R&D;
- Supervisione di personale: correlatore di studenti di laurea magistrale.

### Agronoma

2010 -2013 | EMBRAPA - Agenzia brasiliana di ricerca agraria

- Progettazione e sviluppo di progetti multidisciplinari con particolare attenzione all'agroecologia, all'apicoltura e ai sistemi agroforestali;
- Sviluppo di percorsi formativi con focus nella creazione di strumenti e sistemi per migliorare l'apprendimento;
- Raccolta, analisi e interpretazione di dati.

## Istruzione e formazione

### CSR & Sustainability e Innovation & Agile Project Management

2021 - 2022 | ContaminAction University

- Attività extra: Community Management

### Corso Monitoraggio e valutazione di progetti

2021 | Scuola di Amministrazione Aziendale (SAA) dell'Università degli Studi di Torino

### Dottorato Crop Science

2014-2018 | Università degli Studi di Padova

### Laurea magistrale Scienze agrarie

2013-2014| Università Statale di San Paolo

- Attività extra: rappresentante Consiglio Studenti, Assistente docente lezione pratica - laboratorio.

### Laurea triennale - Bachelor Ingegneria agrarie

2006-2011| Università Statale di San Paolo

- Attività extra: organizzazione di workshop tecnici e scientifici, progettazione e organizzazione di seminario nazionale sull'Agroecologia .

- 
-